PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 103/2024

Assunto: Estudos para melhorias em toda a extensão das Ruas João Ribeiro e Manoel Inácio da Silva

Alvarenga, especialmente próximo ao nº 390 desta, no trecho que faz ligação entre o Jardim

Pedramar e o Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à realização de estudos para melhorias nas seguintes localidades:

1. Em toda a extensão da Rua João Ribeiro, no Bairro Veraneio Ijal

(fotos anexas); e

2. Em toda a extensão da Rua Manoel Inácio da Silva Alvarenga,

especialmente próximo ao nº 390, no trecho que faz ligação entre o

Jardim Pedramar e o Bairro Veraneio Ijal.

A condição das referidas vias tem apresentado desafios significativos em

termos de mobilidade e segurança. Os buracos e a irregularidade da superfície dificultam

o tráfego de veículos e pedestres, tornando o acesso um tanto quanto complicado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 103/2024 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos: Rua João Ribeiro, no Bairro Veraneio Ijal